VII. Quatuor capita: S. Viti patroni cranium et frons, S. Laurentii leuitae et mart. S. Christine V. etM.
S. Alberici monachi Gladbacensis.

VIII. Crux argentea, in qua continentur paricula de cruce domini, de panno quo christus lauit pedes
discipulorum, de sudario domini, de Corona spinea domini; de columna domini; de spongia, de clauo, prae-
sepio et sepulcro domini, cum qua cruce datur benedictio et sie finitur ostensio reliquiarum.

IX. Quiescit etiam in ecclesia Gladbacensi corpus S. Alberici 0) monachi ibidem, de quo haec in crypta
monasterii dicti antiquissima extitere carmina:

Armiger Albertus, qui vir virtute refertus
More Joseph sine re, rem luit eius herae

Insons caecatus, mala passus, Job simulatur,
Hue peregrinatur, hie sibi cella datur.

Hie manet, hie habitat christo viuens, mala vitat,
Austera vita viuere, flnit ita.

In doinino moritur et mortuus hie sepelitur,
Corpus et in tumulo visitur a populo.

Et plura ob merita, quae fecerat hio eremita
Donorum genera plebs capit innumera.

Praecipue febri, verteginibus crebi'i
Auxiliante deo cura fit hie ab eo.

Ob hujus Christe meritum, quo fulserat iste
Qui poseunt veniam redde polique viam.

X. Sequentes versus incripti reperiuntur sarcophago seu cistae antiquissimae quae adhuc dum asser-
uatur circum duetae et ornatae cupro affabre elaborato: continentur in ea reliquiae Sanctorum innominatae.

^flammis. ignito. bitunt. luminc. vito.
^Frrtur. ft. Ulcso. nt3tobta. erlica. «so.
Itebbitur. insana. mumis. artba. $almaiw.
(gt. patris. orbati. luiitcn. titsus. prtrr. nati.
JJostquam. munbatum. regt, bat. bemmte. natum.
jijjutr. abes. obstruso. saluator. carrerr. truso.
jjälurhna. trausaetns. »atfcns. tormenta. profani.
ijtosUtt. f. rlibani. fkmma. nee. corpore, toctus.
M. quem, tmbrbat. prope. tc. bum christc. srbfbat.
(Krtptt. amftttrm. subita, bc. mortr. timnitem.
Jnrumbit. prreibus. bum. tenbtt. ah actljfra. uitus.
5lb. qurm. »or. christi. fit. siut. rata, quequr. prttstt.
$tstrahit. en. nasta. pucrtlia. membra. catasta.
ÖTorpora. tortorum. stfruit. futnten. ntiserorum.
$irtus. runrtarum. sprculunt. uatura. ferarum.
2?rritbens.mansuesrtt. übt. trttr. Ijomo. pamre. nesrit.

*) Manuscriqtum meum dicit: St. Adelberti, quem alii Albertum, vulgus autem Albericum vocat.
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Appendix
vidc pa«. 41.

I>ivisio proucntuum Abbatiae inter abbatem et conventuales monasterii.
$raöGacensis 1315 17. Septemöer.

Uniucrsis presentes litteras inspecturis Wilhelmus diuina permissione abbas totusque conuentus monasterii s.
Viti Gladcbaccnsis, Coloniensis dyocesis, ordinis s. Benedicti, salutcm in vero salutari cum notitia veritatis. Virorum
felicis memorie vencrabilium dorainorum Sibergensis et Brunwilrensis monastcriorum quondara abbatura, ordinis eiusdera,
ordinationcm super diuisione bonorum monasterii nostri predicti bono zelo propter bonum pacis cxcogitatam et factain
commendabileraintuentes, et insuper quanta fratribus nostris aduersitas, quanta discordia, quanta paupertas, quanta si-
militcr eorundcm bonorum temporibus eandem ordinationcm precedentibus dispendia fuerint, et quod prosperante domino
post ipsara ordinationem et eadem mediante quictiorem et tranquilliorem, tarn in spiritualibus quam in temporalibus, suc-
cessum habuerimus ad memoriamreduccndo, tota mentis intentione gratulantcs in domino pro salute animarum eorundcm
ordinatorum non cessamus diuinam clementiam cotidianis affectibus et orationibus implorare, sed qnoniam in ordinationc
iam dicta licet bono zelo facta quedam tarnen grosso modo cum aliqua scrupulositate sunt posita, de quibus forte sibi
peruicaces et contentiosi litis et discordic.seminarium de facili congregarent, quorum peruersitati nos Wilhelraus abbas
humilis supradictus remediura et quietis fratribus prestantc domino solatium ponere cupientes, ad huiusmodi scrupolositatcs
abolendas et declarandas cum deliberatione sufficienti,mediante conuentu nostro predicto et eodem consentiente per omnia
et assentiente, dietam ordinationcm diligeutins consideratam et exarninatam subtilius innouando, super eam unanimiter per
modum concordauimus infrascriptum. In primis quidem reseruabuntur nomine depositi sub communi nostra et conuentus
custodia de reditibus seu bonis monasterii nostri predicti certioribus annuatim centum maldra siliginis, centum et viginti
quinque maldra auenc cum viginti quinque raarebis brabantinis, pagaraenti currentis in Gladebach pro tempore, ad redi-
mendura vexationcs et exaetiones eiusdera monasterii si contingant, sinautem idera depositum vel residua pars ciusdem de
voluntate nostra communi in usus iam dicti monasterii conuertetur; si vero depositum illud forte non sufficiat ad redi-
mendum vexationcs et exaetiones predietas, tercia pars defectus huiusmodi de portione substantie nos abbatem predictum
contingente, residuum defectus eiusdera de prefati conuentus portionibus integraliter supplebuntur. Hoc etiara presupposito,
quod pensiones et prebeude viginti quinque personarum nuraerum trinscendentes cum prebendis siue sallariis officiatorum
nostrorum communitati seruientium, videlicet rectoris scole, campanarii, portarii, coci, ortulani, barbitonsoris, pistoris,
braxatoris et oinncs expense quaeunque de causa nostro monasterio superuenientes de iam dicto deposito principaliter ex-
soluantur; de reliquis vero reditibus, prouentibus et bonis eiusdera nostri monasterii euiuseunque generis tercia pars in
portionem cedet Iibere nobis abbati predicto seeundum distinetioncin inferius declaratam, qua distinetione mediante deputata
sunt nobis bona subscripta, videlicet curtis in Damme, deeime in Aelst, molendinura in Damme, deeime in Bettenrode,
curtis in Racslciden cum decirais, censibus et omnibns aliis einsdera curtis attinentiis, iura scabinorum feodalium et mi-
nisterialium in Gladebach et de hiis eraergentia cum minutis deeimis in Gladebach et ceteris nostri monasterii bonis ubi-
eunque locorum sitis, exceptis bonis in Kempen et in Ude, que Iibere cum integritate speetabunt ad ipsura conuentum,
saluo nobis ibidem similiter iure de nostris feodalibus et ministerialibus emergente. Item nobis abbati predicto deputate
sunt nouem marche cum dimidia in Zolenghen pagaraenti currentis ibidem pro tempore; item census in Bechusen prout
iacent, item de cella nostra in Buechout tercia pars residui bonorum, siquidem fuerit supra suraraam prebendarum fratrum
illic habitantiura pensionum et aliarum, prout ipsius loci necessitas requisierit, expensaruin; item novum pratura ex altera
parle Nerse situm iuxta pontem et duo iurnales prati vulgaritcr dicti veltbaint, item tercia pars paludis et salicum a
communitateville separatarura, certis metis si necesse fuerit distinguenda; item piscationes et piscine ubieunque site preter
maiorem piscinam in Gladebach sitam iuxta Scharremolen. Supradictis autem bonis et quibusdam aliis inferius exprimen-
dis particulariter et distinete, solum nobis in portionem deputatis, exclusis; oranes alii reditus, prouentus et bona prefati
nostri monasterii, quoeunque nomine censeantur, dicto conuentui nostro relinquuntur Iibere suarum noraine prebendarum,
salua nobis earundem una prebenda in eadera quantitate, qua ministrabitur uni fratrum simplici de conuentu. Item officia
camerarie, karitatis et alia similiter officia Iibere cum integritate sicut ab antiquo seruient conuentui, salua nobis similiter
de dictis offieiis portione fratrum unura simplicera contingente; collatio tarnen eorundem officiorum similiter et benefieiorum
speetabit ad nos solum diuisim, similiter prout antique consuetudinis est hactenus obseruatc, exceptis offieiis prioratus,
cellerarie et camerarie, de quibus per ipsum conuentum nostro mediante consensu et consilio disponetur, ecclesiam vero
nostram de Gladebach parochialem, eo quod incorporata sit nostro monasterio praefato, nulli secularium personarum sed
uni fratrum eiusdera monasterii dum vacaucrit conferemus, saluo tarnen nobis quam conuentui nostro predicto omni iure
contento in litteris super incorporatione ipsius ecelesie impetratis; officium preterea villicatus in Ude priori solum et con¬
uentui relinquitur conferendum. Item ligua in nemore dicto Kamervorst coquine similiter et caminate nostre sufficientia
cum opus fuerit secari Iibere faciemus, conuentus tarnen soluramodo lignis ad coquinam communem, pistrinuin et braxa-
torium sufficientibus contentus per omnia reinanebit, hoc addito quod quilibet fratrum tenens hospitium sibi de tribus
plaustris lignorum annuatim ex ipso nemore valeat prouidere. Item cum facultates dicti nostri monasterii reuersione
forte bonorum pignori obligatorum legatione seu largitione fideliumaut alio quoeunque modo iusto fauente domino fuerint
augmentate, pars augmentationis huiusmodi tercia singulis temporibus nobis cedet in portionem, seeundum quod iusta
computatio demonstrarit, excepto quod nobis aliquid non deriuabitur, nisi quantum uni fratrum de bonis post primam
ordinationem pignori obligatis. Item siqua fratribus peeunia forte prompta legaretur aut in elcmosinamconferretur, que
suminara decem marcharum non excederet, aut siquis fratrum nostrorum aliquos infra marcham unam reditus annuos
compararet pro quoeunque memoriali perpetuo faoienclo, de qnalibet sorte predieta non obtinebimus, nisi duas prebendas
seeundum contingentiam duoriim fratrum diuisione media competenti. Item in expensis fratrum nulluni faciemus iter, nisi
vocati per priorem et conuentum predictos, excepto quod ad itinera capitulorum in crastinis Remigii et lnvocauit cele-
brandorum iidem prior et conuentus nobis sex marchas brabantinas pagaraenti currentis in Gladelbach pro tempore de
expresso superius deposito ministrabunt. Item ordinattim est, quod nullus clericus siue laycus nobiscum fruetum reci-
piens prebendarum, aliquam cedentem de offieiis nostris, videlicet karitatis, ecelesie nostre parrochialis, camerarie, infir-
marie, officii de Lobbruec,- molendini in Ude, siue de pullis, anseribus, carnibus et piseibus habeat portionem, sed hec
omnia nobis et fratribus chorum et claustrum frequentibus equa sorte, prout unumquemque contigerit, diuidentur. In
3uorum oraniura testimonium et munimen nos Wilhelmus abbas et conuentus predicti sigilla nostra presentibus litteris